ご冥福をお祈りいたします

春一番！総会開催
PH太平駅前町内会

想いを込めて、カエルのマスコット

令和 3年 3月 18日発行
責任者：太平百合が原連合町内会

会長 庵跡 邦子
太平百合が原まちづくりセンター

所長 横井 寿郎
連絡先：太平８条７丁目２－１
電 話：７７１－９１８０

支援員交代のご挨拶

一足早く、町内会の定期総会がパーソナルハイ

ツ太平駅前町内会で 2月 28日(日)に管理組合と

一体で行われました。

今回は、新型コロナの状況も勘案して、ご意見

を事前質問状で受け付け、当日は、委任状提出を

呼びかけるという苦肉の対応。住民の約 8割から

委任状をいただき、10 人に満たない出席者によ

り、短時間で開催され、コロナ禍で行事中止にな

った余剰金の使途をマンションの修繕の積み立

てにまわすなどを決めました。

ﾊﾟｰｿﾅﾙﾊｲﾂ太平駅前太平駅前町内会 竹林 勉

昨年 9 月の札幌市総合防災訓練（茨戸・ガトーキング

ダムサッポロ）では、太平百合が原連合町内会は屋外で

の救助活動を担当。これまで、小学校・中学校を巡回し

て実施してきた地区の防災訓練など自主防災活動を充

実してきたことについて、市長から表彰を受けました。

（写真は見上区長からの表彰状授与式の様子）

地域防災活動への市長表彰（連合町内会）

太平百合が原まちづくりセンター

＜電話＞太平百合が原まちづくりセンター

電話：７７１－９１８０

まちせん動画ポータルサイト

新着動画配信中！

地域の事業者やキーマンが出ていますよー。

是非ご覧ください！

 ～新着動画紹介～

・北区第２包括支援センター
「高齢者の詐欺被害防止」

地区担当大西 遼さん
・オニオンコート在宅事業部部長

「介護予防センターについて」
石山 賢悟さん

地区会館では、無料で使えるインターネット

回線を用意しています。（Wi-Fi、有線 LAN）

在宅ワーク・ネット配信の拠点とし

て、地区会館を活用しませんか？

＜料金＞

貸館料金もとても、リー

ズナブルで貸館できま

す ！

お問い合わせ下さい。

2 月 27日（土）、まちづくりセンターでは、令和 3 年

度第 7回目のたいゆり生き活き健康塾を開催しました。

カードで料理創作体験！サルベージ・パーティ®と題し

て、“地元で SDGｓを考える”がテーマ。前半は食品ロ

スと食糧危機の問題を、わかりやすく数字や地図を用いて

の講義。後半は参加型のワークショップ。食材カードを 3

枚引いて引きあてた食材を使い、料理の創作を体験しまし

た。まだ食べられるのに捨てられる食べ物（食品ロス）を

少しでも減らせるよう、引いたカードで料理を考え、発表

しました。会場からは「おいしそう！」「今日の夕飯に」

などの感想の声もちらほら。「自分の暮らしに合うこと

を、無理のない範囲で実践してもらいたい」と講師の和田

さんは話していました。

＜食品ロス削減と SDGｓを考える＞

3 月 10 日（水）、太平百合が原地区会館（太平 8 条 7 丁目 2-1）にて、

NPO 法人フードバンクイコロさっぽろ代表の片岡有喜子さんの講演が行われ

ました。地域の方、10名の参加となり、今話題のフードロスについてのお話

に耳を傾けていました。

日本で１年間に廃棄される「まだ食べられる食品」は年

間約 6１２万トンであったり、講師から「食品の廃棄で食

品以外に無駄になるものは何だろう」に参加者は、「労力・

運送費・プラスチック容器」などと回答をしてました。「フ

ード•ドライブ」は、地域の方から数多くのご提供を頂い

ていることから、これから毎月開催いたします。

【コード】
スマホで読み取り再生でき
ます。（通信料には気を付け
てくださいね。）

毎月（10 日～19 日の平日 9 時から 17 時、同会館で受付）